

OA-I-3.1431.51.2019.MR

Koszalin, dnia 21 marca 2019 r.

Wnioskodawca:

Pani

Sposób udostępnienia informacji: pocztą elektroniczną.

W odpowiedzi na złożony w dniu 8 marca 2019 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej wniosek o udostępnienie informacji publicznej w sprawie schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Mieszka I 55 w Koszalinie, a w szczególności informacji dotyczących psa o imieniu ROBI, informuję co następuje:

Ad.1 Pies wykazywał objawy chorób wielonarządowych, miał znaczne zmiany zwyrodnieniowe w kręgosłupie lędźwiowym i piersiowym, miał chorobę autoimmunologiczną skóry, chorował na pęcherzycę liściastą, świerzbowiec drążący. Pies był leczony w lecznicy weterynaryjnej „TELNET” przy ul. Wańkowicza 82 w Koszalinie. Miasto nie dysponuje kartą leczenia, znajduje się ona w zakładzie leczniczym.

Ad.2 Prowadzący schronisko PGK spółka z o. o. przy ul. Komunalnej 5 w Koszalinie ma zawartą umowę na świadczenie usług weterynaryjnych z Gabinetem Weterynaryjnym „TELNET” przy ul. Wańkowicza 82 w Koszalinie, prowadzonym przez specjalistę chorób psów i kotów Lekarza Weterynarii Szymona Telińskiego. Koszt wykonanych usług weterynaryjnych w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Koszalinie w roku 2017 wyniósł 80.212 zł, a w 2018 roku 216.811 zł.

Ad.3 Pies ROBI miał być przekazany do adopcji, a osoba pragnąca go adoptować wyraziła gotowość adopcji w styczniu 2019 r. Termin ten zbiegł się z pogarszającym się stanem zdrowia psa i koniecznością hospitalizacji w lecznicy weterynaryjnej. Osoba, która miała adoptować psa miała świadomość, że pies jest chory, nie widziała go jednak. Osobie nie odmówiono adopcji. Była jednak informowana, że pies jest leczony w lecznicy weterynaryjnej, a jego aktualny stan zdrowia uniemożliwia jego transport. Zaawansowanie choroby i podeszły wiek zwierzęcia spowodowały, że pies przestał reagować na podawane mu leki, a jego stan zdrowia nie poprawiał się, a wręcz pogarszał. Lekarz weterynarii prowadzący lecznicę konsultował stan zwierzęcia z innymi lekarzami weterynarii z Koszalina. Potwierdzili oni konieczność poddania psa eutanazji z uwagi na złe rokowania i cierpienie zwierzęcia.

Ad.4 Uprawnionym organem sprawującym nadzór nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt jest Inspekcja Weterynaryjna - Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Koszalinie przy ul. Połczyńskiej 68, a w jej imieniu wyznaczeni i uprawnieni pracownicy tej Inspekcji, miasto nie ma takiego uprawnienia.

W latach 2017-2018 wykonano 6 kontroli warunków weterynaryjnych w schronisku. W 2019 roku kontroli nie było. W załączeniu zeskanowane dokumenty.

Ad.5 Na dzień 14 marca 2019 r. liczba przebywających w schronisku psów wynosiła 114 i 25 kotów. W trakcie leczenia jest 16 psów i 4 koty.

Ad.6 Informacje statystyczne dot. psów przebywających w schronisku dla bezdomnych zwierząt.

Rok	Przekazano do schroniska	Ilość uśpionych	Powód uśpienia	Wydano do adopcji	Leczono	Padło
2017	271	2	Liczne choroby, złe rokowania dot. leczenia i stanu zdrowia	84	29	-
2018	291	3	Liczne choroby, zaawansowany wiek, złe rokowania dot. leczenia i stanu zdrowia	216	68	4
2019	59	3	Liczne choroby, zaawansowany wiek, złe rokowania dot. leczenia i stanu zdrowia	43	16	-

Ad.7 W załączeniu przesyłam skan dokumentacji dot. przekazanych przez miasto środków finansowych na funkcjonowanie schroniska dla zwierząt bezdomnych w Koszalinie.

Ad.8 Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Leśny Zakątek w Koszalinie posiada wolontariat, którego wolontariusze ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia opiekuńczo pielęgnacyjne na rzecz zwierząt bytujących w schronisku. Zasady współpracy zostały zawarte w Regulaminie wolontariatu stanowiącego załącznik nr 5 Regulaminu Schroniska. Znajduje się on na stronie prowadzącego schronisko Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. przy ulicy Komunalnej 5 w Koszalinie. http://pgkkoszalin.pl/pliki/regulamin_sch.pdf. Prowadzący Schronisko jest otwarty na współpracę z wolontariuszami. Podejmuje kroki aby przedmiotowa współpraca była długoterminowa i odbywała się w przyjaznej atmosferze. Schronisko dąży do bycia miejscem przyjaznym zarówno zwierzętom w nim przebywającym jak i wolontariuszom oraz osobom odwiedzającym. Działa to w oparciu o zasadę wzajemnego poszanowania etatowych pracowników, wolontariuszy i osób odwiedzających.

Ad.9 Kwestia adopcji zwierząt ze schroniska została uregulowana przez prowadzącego schronisko w umowie adopcyjnej (załącznik nr. 3 do Regulaminu schroniska) znajdujący się na w/w stronie przedsiębiorstwa.

Nadzór nad adopcjami psów i kotów sprawuje upoważniony pracownik Schroniska, który ma prawo przeprowadzenia kontroli zapowiedzianych i niezapowiedzianych w miejscu pobytu zwierzęcia. Miasto dysponuje sprawozdawczością dot. danych statystycznych, w tym m.in. o ilości przeprowadzonych „skutecznych adopcji”. Z chwilą adopcji psa (tzn. podpisania umowy cywilnoprawnej) potencjalna osoba chcąca i zdolna zapewnić zwierzęciu należyte warunki utrzymania, staje się właścicielem zwierzęcia, co wyklucza „fikcyjną adopcję”.

Zawarta umowa ma skutki prawne. Mieszkańcy Koszalina i osoby zainteresowane adopcją zwierząt przebywających w Schronisku mają zapewniony odpowiedni czas na przebywanie z wybranym zwierzęciem, aby poznać jego charakter i móc adoptować wybrane zwierzę. Zatrudniony pracownik schroniska zajmujący się adopcjami zwierząt w Schronisku posiada stosowną wiedzę na temat każdego zwierzęcia przebywającego w placówce, aby osobom zainteresowanym adopcjom pomóc dokonać wyboru odpowiedniego zwierzaka.

Ad.10 Konkretnie działanie miasta polega na nałożeniu na spółkę PGK – prowadzącego schronisko obowiązku promowania i wykonywania adopcji zwierząt. Obowiązek ten jest wykonywany na podstawie zawartej umowy Nr 12/WS/2017 z dnia 29 grudnia 2017 r. W tym zakresie prowadzona jest strona internetowa dotycząca adopcji zwierząt ze Schroniska oraz udostępniane są wizerunki zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz z ich charakterystyką. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt odbywa się przy współpracy z organizacjami społecznymi, wolontariuszami, lokalną prasą i są wykonywane na portalach społecznościowych. Miasto nadzoruje realizację w/w umowy.



PREZYDENT MIASTA
Piotr Adliński